
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  538 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

APPROVAZIONE DEL RUOLO COATTIVO, RELATIVO AL 
RECUPERO CREDITO,  DERIVANTE DA SERVIZIO DI 
TUMULAZIONE CENERI DI CERIOTTI MARIA ANGELA, 
RIMASTO INSOLUTO.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/10/2018

 552

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI10/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 538 DEL 10/10/2018 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL RUOLO COATTIVO, RELATIVO AL RECUPERO CREDITO,  DERIVANTE DA 

SERVIZIO DI TUMULAZIONE CENERI DI CERIOTTI MARIA ANGELA, RIMASTO INSOLUTO. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Vista l’istanza presentata in data 28.11.2016 da MORELLI MARIO nato a Busto Arsizio il 

14.11.1969, intesa ad ottenere la tumulazione in loculo delle ceneri di CERIOTTI MARIA ANGELA 

deceduta il 26.11.2016; 

 Visto l’art,. 24 comma 5 del Regolamento di Contabilità che prevede il pagamento entro 60 

giorni delle reversali emesse; 

 Considerato che la reversale n. 120/1 del 25.01.2017 relativa al servizio di tumulazione 

suddetto è rimasta insoluta malgrado numerosi solleciti telefonici e notifiche a mezzo 

raccomandata con avviso di ricevimento in data 13.12.2017 e in data 02.01.2018, in ottemperanza 

all’art. 8 comma 2 e 3 del Regolamento delle Entrate; 

 Ritenuto, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento delle Entrate, di recuperare coattivamente il 

credito a mezzo ruoli esattoriali; 

 

 Visto il ruolo coattivo n. 2018/014432 relativo al recupero del credito derivante da servizi 

cimiteriali insoluti, elaborato da AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE, per un importo 

complessivo di €107,00. 

Vista la deliberazione n. 12 in data 27 Febbraio 2018, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2018/2020; 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 6 Marzo 2018, ad 

oggetto: “Approvazione PEG 2018 – Dotazioni Finanziarie ed organiche”; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000 – testo Unico degli Enti Locali e, in particolare, gli artt. 183 e 184; 

 

Visto, inoltre, il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

 Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 01.02.2017; 

 

D E T E R M I N A 

 



DETERMINAZIONE N. 538 DEL 10/10/2018 

 

1. Di approvare il ruolo ordinario coattivo n. 2018/014432, relativo al recupero del credito 

derivante da tumulazione ceneri, come da reversale 120/1 del 25.01.2017 a carico del Sig. 

MORELLI MARIO, rimasta insoluta, e per un carico complessivo di € 107,00; 

 

2. Di accertare, conseguentemente, al capitolo 1485, del bilancio di previsione dell’esercizio 

2018, la somma di € 107,00 quale somma da riscuotere per tumulazione ceneri in loculo; 

 

3. Di trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio Ragioneria, per gli opportuni 

adempimenti contabili; 

 

4. La presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto contabile da 

parte della Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

           LA RESPONSABILE 

        AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

     Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 


		2018-10-10T09:18:36+0200
	ARNOLDI ROSSANA




